
  

 

 

自治組織 ふれあいの里戸野 

 

 

    

   

 

１  会長あいさつ  

  

“風薫るさわやかな時期となりました。” 

 平素は、自治組織ふれあいの里戸野の運営に多大なご支援とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。おかげさまで、住民自治協議会移行後一年を経過する事となりました。その間いた

だきました皆様方のお力添えに感謝申し上げますと共に重ねて御礼を申し上げます。 

 また、本年度 4 月より、戸野地域センターの管理運営を担うこととなりスタート致しました。

皆様に、より身近に愛されるセンターとなりますよう務めてまいります。引き続きご利用ご協

力をいただきますようお願い致します。 

 

将来目標「のんびり心豊かに暮らせる、住み良い元気なふれあいの里」 

 

を目指し、地域の皆様方のお力をいただきながら頑張ってまいりたいと考えております。 

 ご支援のほど宜しくお願い申しあげます。 

                                   松浦 義弘 

 

２  地域センター事務職員 紹介  

 

 

川のせせらぎ、そよぐ風、あふれる緑の美しさ… そんな豊かな自然環境の戸野地域にご縁

をいただき、このたび、平川美知子様の後任として戸野地域センターにお世話になることにな

りました倉本由美です。 

 

     戸野の花『カザグルマ』の花言葉は、“心の美しさ”だそうです。 

 

自然をこよなく愛する戸野の皆様と、これから親しくふれあえることを、とても楽しみにし

ています。どうぞお気軽に地域センターにお立ち寄りくださいまして、ご指導ご鞭撻を賜りま

すよう宜しくお願い申しあげます。 

 

                       戸野地域センター 事務員 倉本 由美 

 

３         「頭崎登山」 3/31  

  

 

 春の風に新たな桜の花の香りが少しただようなか、第９回戸野・高屋東合同の頭崎登山が行

われました。出発時に元気に手を挙げながら歩き始め、途中はしんどそうな顔、最後に山頂で

うどんを食べて、笑顔になりました。残念ながら桜は３部咲でしたが、宝探しやビンゴ、ジャ

ンケン列車をしながら高屋東の子ども達と交流を楽しむことができました。みんなの輪が将来、

役に立つといいですね。「わくわくスポーツランドこうち」のスタッフのみなさん、関係者のみ

なさん、楽しい一時をありがとうございました。担当は体育健康部会でした。 

 

【頭崎登山写真集】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今後の主な活動紹介（詳細は後日配布される案内等にてご確認ください） 

  

 

 

 

 

 

 

発行日：平成２５年５月１日（第６号） 

 

日時：５月１９日（日）午後１時００分～ 

場所：河内西小学校グランド 

内容：リレー，綱引き，等 

 選手選考会があります。候補者はぜひとも快諾し

ていただき，ご参加のほどよろしくお願いします。

その他のみなさんも応援よろしくお願いします。 

  

日時：６月１日（日）午前９時 受付（予定） 

場所：戸野地域センター 

内容：講演会 

   ニュースポーツ大会 

 戸野地区で健康について考え，いっしょにスポ

ーツを楽しみましょう。 

出発式にて集合写真 山頂にて集合写真 


